

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 003/2026
Pregão Eletrônico nº 003/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS.
FORNECEDOR: DENTECK LTDA – CNPJ: 11.319.557/0011-88, situado na Rod. dos Tabajaras, 3480, Gurugi, Conde/PB, CEP: 58.322-000. Neste ato representado pelo Srº. PAULO RICARDO ARTUS, portador do RG nº 7080708857 SJS/DI RS e CPF nº 014.077.720-20 através de procuração
valor global: R\$ 166.620,00 (Cento e sessenta e seis mil e seiscentos e vinte reais) referente ao lote 03
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 12/02/2026 a 12/02/2027

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	Ar-Condicionado com tecnologia convencional; 9000 BTUs; Voltagem 220 volts; Ciclos de Ar Frio; Potência 814W; Gás R410A; Consumo Aproximado de Energia (kWh) 631,0 kWh/ano; Fase monofásico; Timer; Frequência (Hz) 60Hz; Função Anti Mofo; Nível de Ruído Unidade Interna 40dB(A); Modo Refrigeração; Modo Ventilação; Proteção Anticorrosão; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	AGRATTO	30	R\$ 1.754,00	R\$ 52.620,00
2	Ar-condicionado com Tecnologia Inverter; 12000 BTUs; Voltagem 220 volts ; Potência: 1120W; Classificação Energética / Inmetro: A; Consumo Aproximado De Energia (Kwh) 508 Kwh/ano; Nível De Ruído Unidade Externa de 50 (Db); Nível De Ruído Unidade Interna de 36/42 (Db) - Min/max; Frequência (Hz): 60hz; Gás R-32; Display Invisível; Desumidificação; Sleep; Controle Remoto; Timer; Modo Econômico; Modo Refrigeração; Modo Ventilação; Proteção Anticorrosão; cor branco; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	AGRATTO	60	R\$ 1.900,00	R\$ 114.000,00
Cento e sessenta e seis mil e seiscentos e vinte reais						R\$166.620,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 004/2026
Pregão Eletrônico nº 003/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS.
FORNECEDOR CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 42.753.718/0001-07, situado na Rua Ana Merotto Stefanon, 30, Sala 18, Cobilandia, Vila Velha/ES, CEP: 29.111-630. Neste ato representada pelo(a) socio(a) o Srº **PAULO HENRIQUE ANDREANI ARAUJO**, portador do RG nº 20135181, expedida pela SEJUSP/MT e CPF nº 022.905.351-33
valor global: R\$ 354.874,02 (trezentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e dois centavos) referente ao lote 04
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 12/02/2026 a 12/02/2027

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	Freezer Horizontal com capacidade mínima de 200 litros; 1 porta; voltagem 220 volts; Modo Congelador e refrigerador; Controle de temperatura; Travamento da porta com chave; Cestos internos; Dreno; Pés com rodízios; conservador, pode atingir até + 10°C; Freezer pode atingir até -24°C; Consumo Aproximado de Energia 28,7 (kWh/mês); Eficiência Energética A++; cor branco; 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MIDEA	40	R\$ 1.854,00	R\$ 74.160,00
2	Freezer Horizontal com capacidade mínima de 200 litros; 1 porta; voltagem 110 volts; Modo Congelador e refrigerador; Controle de temperatura; Travamento da porta com chave; Cestos internos; Dreno; Pés com rodízios; conservador, pode atingir até + 10°C; Freezer pode atingir até -24°C; Consumo Aproximado de Energia 28,7 (kWh/mês); Eficiência Energética A++; cor branco; 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MIDEA	4	R\$ 1.854,00	R\$ 7.416,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

3	Freezer Horizontal com capacidade mínima de 500 litros; 2 portas; voltagem 220 volts; Potência mínima 340W; degelo Manual; Modo Congelador e refrigerador; Controle de temperatura; Travamento da porta com chave; 2 Cestos internos; Dreno frontal; Pés com 4 rodízios; temperatura de operação do freezer - 28°C (mínima), -18°C (máxima) temperatura de operação do conservador/refrigerador -18°C (mínima), -12°C (máxima); cor branco; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MIDEA	40	R\$ 3.651,82	R\$ 146.072,80
4	Freezer Horizontal com capacidade mínima de 500 litros; 2 portas; voltagem 110 volts; Potência mínima 340W; degelo Manual; Modo Congelador e refrigerador; Controle de temperatura; Travamento da porta com chave; 2 Cestos internos; Dreno frontal; Pés com 4 rodízios; temperatura de operação do freezer - 28°C (mínima), -18°C (máxima) temperatura de operação do conservador/refrigerador -18°C (mínima), -12°C (máxima); cor branco; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MIDEA	4	R\$ 3.651,82	R\$ 14.607,28
5	Refrigerador capacidade total mínima de 245 litros, 1 porta; voltagem 220v; degelo Cycle Defrost; Gaveta de vegetais; controle de temperatura do refrigerador; Luz interior; Prateleiras internas reguláveis e removíveis; cor branco; garantia 01 ano (03 meses de garantia legal mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MIDEA	15	R\$ 2.112,85	R\$ 31.692,75

p 2

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

6	Refrigerador capacidade total mínima de 245 litros, 1 porta; voltagem 110v; degelo Cycle Defrost; Gaveta de vegetais; controle de temperatura do refrigerador; Luz interior; Prateleiras internas reguláveis e removíveis; cor branco; garantia 01 ano (03 meses de garantia legal mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MIDEA	4	R\$ 2.112,85	R\$ 8.451,40
7	Refrigerador capacidade total mínima de 400 litros; degelo Frost Free; 2 portas; voltagem 220 volts; Consumo Aproximado de Energia 51 kWh/mês; Paineleletrônico; 3 prateleiras de vidro; Gavetas de vegetais; 2 portas ovos e 2 bandejas de gelo; Controle de temperatura do refrigerador; Alarme de porta aberta; Paineleletrônico touch; cor branco; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	ELECTROLUX	15	R\$ 3.814,41	R\$ 57.216,15
8	Refrigerador capacidade total mínima de 400 litros; degelo Frost Free; 2 portas; voltagem 110 volts; Consumo Aproximado de Energia 51 kWh/mês; Paineleletrônico; 3 prateleiras de vidro; Gavetas de vegetais; 2 portas ovos e 2 bandejas de gelo; Controle de temperatura do refrigerador; Alarme de porta aberta; Paineleletrônico touch; cor branco; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	ELECTROLUX	4	R\$ 3.814,41	R\$ 15.257,64
Trezentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e dois centavos						R\$ 354.874,02

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 007/2026
Pregão Eletrônico nº 003/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS.
FORNECEDOR: RECARTECHOS EMILLY CELULARES – CNPJ: 11.634.998/0001-00, situado na Rua Barnabé Gaspar, s/n, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. Neste ato representada pelo(a) sócio(a) o Srº FAGNER SOUZA LIMA, portador do RG nº 1431626830, SSP/BA e CPF nº 039.704.125-01.
valor global: R\$ 157.770,50 (cento e cinquenta e sete mil e cinquenta centavos) referente aos lotes 09, 12
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 12/02/2026 a 12/02/2027

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Monitor Gamer 24" Full HD IPS 75hz 5ms; com altura ajustável; com montagem VESA; reclinável; com tela LED; possui conexões HDMI; Cor Preto; Conectividade Conexões do monitor do computador HDMI, Display Port; Cabos incluídos; Taxa de atualização recomendada 75 Hz; Relação de aspecto 16:9; Quantidade de cores da tela 16,7 milhões; Brilho; 250 cd/m²; Contraste 1000:1; Eficiência energética A; 220v, garantia de 12 meses.	UND	LG	10	R\$ 637,25	R\$ 6.372,50
2	Caixa de som subwoofer para computador ou notebook; potencia 5w; desenvolvido com conexão auxiliar p2 de 3,5mm ou bluetooth; alimentação usb 2.0, controle de volume. frequência 200 hz-10khz, sensibilidade mínima de 65 decibéis. peso aproximado 460 gramas; Dimensões aproximadas do produto: em (mm): 144 altura x 159 largura x 98 profundidade; garantia 12 meses.	UND	HOOPSON	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
3	Mouse óptico; conexão usb; design ambidestro e facilidade plug and pla; rastreamento óptico em alta definição mínima de 1000 dpi sensor óptico, configuração do dpi fixo, quantidade de botões: 3, tamanho do cabo mínimo 2 metros, material plástico abs alta resistência; alimentação via usb, compatibilidade como todos os sistemas operacionais; cor preto; 12 meses de garantia.	UND	ELEGANCE	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

4	Teclado Com Fio conexão Usb; layout ABNT2, Teclas de baixo perfil. Conexão plug-and-play. Resistente a derramamentos de líquidos; Compatibilidade Windows 10, 11 ou superior; Dimensões aproximadas do produto: Largura: 43,5 cm Altura: 2,5 cm Profundidade: 13,7 cm; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MULTIMIDIA	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
5	Estabilizador 500va; Cor Preto; Voltagem de saída: 115V com 4 tomadas 10A; voltagem de entrada é de 115V/220V; Proteção em caso de variações de tensão; Auto diagnóstico de partida; Partida com cruzamento no zero; Microprocessado (tecnologia Flash); Filtro de linha integrado; Alarme sonoro de indicação; Chave liga-desliga embutida e temporizada; Sinalização visual de tensão em 5 níveis; Rede normal; Sobretensão; Subtensão; Análise de rede; Sobrecarga; Proteção contra surtos de tensão; Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída); Fusível externo de proteção (com unidade reserva); Estabilizador produzido conforme as normas NBR 5410 e NBR 14136; Grau de proteção IP 20; Produto novo na caixa; com garantia	UND	TS SHARA	20	R\$ 193,00	R\$ 3.860,00
6	HD EXTERNO PORTÁTIL. CAPACIDADE MÍNIMA 2TB PRETO USB 3.0; cor preto; compatível com os maiores sistemas operacionais; produto novo; garantia de 12 meses.	UND	SEAGATE	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
7	HD EXTERNO PORTÁTIL. CAPACIDADE MÍNIMA 4TB PRETO USB 3.0; cor preto; compatível com os maiores sistemas operacionais; produto novo; garantia de 12 meses.	UND	SEAGATE	7	R\$ 890,00	R\$ 6.230,00

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

8	HD NAS, capacidade 6TB, Fator de forma 3,5 polegadas; Ideal para sistemas SMB NAS em um ambiente 24x7; Taxa de carga de trabalho de até 180 TB/ano; compatível com Sistemas NAS otimizados para RAID; Velocidade do disco (RPM) 5400 RPM; Tecnologia de Gravação CMR; Tamanho da memória cache 256MB; Certificações BSMI, ICES-003/NMB-003, CE, FCC, KC, Maghreb, RCM, UKCA, VCCI, CB-Scheme, TUV, UL; 3 anos de garantia; produto novo; modelo de comparação WD Red Plus	UND	TOSHIBA	6	R\$ 1.890,00	R\$ 11.340,00
9	UAP- AC u7, Hardware Interface de rede (1) Porta GbE RJ45; Interface de gerenciamento Ethernet Método de alimentação PoE; PoE passivo, 48V (Pares 4, 5+; 7, 8 retorno); Fonte de alimentação Switch UniFi PoE; 24V, Pacotes de 5 não vêm com adaptadores PoE.; Consumo máximo de energia 6.5W; Potência máxima de TX; 2.4 GHz; 5 GHz; 6 GHz; Taxa de transferência; 2.4 GHz; 5 GHz; 6 GHz; 300 Mbps; 867 Mbps; Montagem Parede, teto (Incluído) Temperatura operacional ambiente-10 a 70° C (14 a 158° F); Umidade operacional ambiente 5 a 95% sem condensação; Certificações CE, FCC, IC; Software Padrões WiFi 802.11 a/b/g/n/r/k/v/ac Segurança sem fio WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES); BSSID Até 8 por rádio; VLAN 802.1Q; QoS avançado Limitação de taxa por usuário; Isolamento de tráfego de convidados Suportado; Economia de energia Suportado; WMM Voz, vídeo, melhor esforço e plano de fundo; Clientes simultâneos 250+ Taxas de dados suportadas (Mbps);	UND	UBIQUITI	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

10	Controladora, Processador ARM® Quad- core Cortex®-A53 de 1.5 GHz, Memória 3 GB DDR4, Armazenamento interno 16 GB eMMC, Interface de gerência Ethernet Bluetooth, Interface de rede* LAN: 4 Portas RJ-45 GbEs, WAN: 1 Porta RJ-45 de 1/2.5 GbE (*) Uma porta LAN pode ser remapeada como WAN2; Throughput IDS/IPS 1 Gbps; Método de alimentação USB tipo C (5V DC/3A); Faixa de voltagem suportada 100–240V AC; Consumo máximo de energia 6.2W; Tela LCM Display de status de 0.96"; Certificações CE, FCC, IC; Recursos de gateway Desempenho WAN redundante com Failover ou Load Balancing QoS no WiFi com APs UniFi; QoS por aplicação, domínio e país; Identificação por tipo de dispositivo e aplicação; Failover adicional de internet com o UniFi LTE Backup; Relatório de qualidade e falha da internet; Segurança de próxima geração Regras de firewall por aplicação; Detecção de ameaças IPS/IDS baseada em assinatura; Filtro de conteúdo, país, domínio e anúncios; Segmentação de tráfego por VLAN / Sub-rede; Firewall Stateful; Redes avançadas SD-WAN sem licenciamento (Gratuito)* Servidor VPN WireGuard, L2TP e OpenVPN Cliente OpenVPN; VPN Site-to-Site OpenVPN e IPSec; VPN de 1-clique com Teleport e Identity; Roteamento baseado em políticas (PBR) na WAN e VPN; Relay DHCP; Servidor DHCP configurável; Suporte a IPv6	UND	UBIQUITI	10	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
11	Ssd 240gb Disco Sólido Interno Cor Preto; Resistente aos choques fortes; Interface de conexão SATA 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Tamanho de 2.5 "; Performance: até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação, novo, garantia de 12 meses	UND	HOOPSON	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

12	Ssd 512gb Disco Sólido Interno Cor Preto; Resistente aos choques fortes; Interface de conexão SATA 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Tamanho de 2.5 "; Performance: até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação, novo, garantia de 12 meses	UND	GOLDENFIR	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
13	Placa De Vídeo Ddr3 Gaming ;Tamanho da memória 4 GB; Interface PCI - Express 2.0; Interface de memória 128bit; Full HD;Compatível com DirectX e OpenGL; Possui conexão HDMI, VGA, DVI, cooler, dissipador de calor, produto novo, garantia de 1 ano.	UND	GEFORCE	6	R\$ 335,00	R\$ 2.010,00
14	Adaptador Wireless Usb Antena Externa rede Wi -fi com maior alcance de sinal; De fácil instalação, placas de velocidades inferiores a 300 Mbps; Alto ganho antena externa de 3,5 dBi; Instalação simples; Antena removível; Chipset: Realtek RTL8192EU; 2 antenas, 1 antena externa de 3.5 dBi e 1 antena interna de 1 dBi; Padrões: IEEE 802.11b/g/n; Modo do rádio MiMo; Frequência de operação 2.4 GHz; Largura de banda 20, 40 MHz; Potência máxima: (EIRP) 20 dBm (100 mw); LED indica status de operação; Compatibilidade: Windows XP/Vista/7/8/8.1/10; Conexão USB 2.0, produto novo com garantia de 1 ano.	UND	BWX	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
15	Nobreak Senoidal Universal 2200va Biv/biv Preto; Voltagem de entrada 220V; voltagem de saída 115V/220V; interactiva; Com porta USB; Voltagem bivolt; Tem 8 tomadas; Tem 2.3 horas de autonomia estimada; faixa de voltagem de entrada é de 115V: 91V - 143V (CA) 220V: 174V - 272V (CA).; Media de peso: 25.21 kg; Autonomia máxima da bateria 138 m; Com botão de ligar/desligar; 4 baterias internas de 12V 7Ah; produto novo; garantia de 12 meses	UND	TS SHARA	12	R\$ 2.857,00	R\$ 34.284,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

16	Cabo utp cat6 Aplicação Redes; Cor: Preto; Impedância: 100±15% Ohms; PVC Retardante a Chama; Condutor Cobre; Diâmetro 6mm; Resistência Elétrica CC Máxima do Condutor de 20°C: 93,8 Ohms/km; Capacitância Mútua 1kHz Máximo: 56pF/m; Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz Máximo: 3,3pF/m; Impedância Característica: 100±15% Ohms; Atraso de Propagação Máximo: 545ns/100m @ 10MHz; Velocidade de Propagação Nominal 68%; Normas Aplicáveis ANSI/TIA-568-C.2 Category 6, NBR 14703, NBR 14705, ISO/IEC 11801 e IEC 60332; Condutor Fio sólido de cobre eletrolítico nú, recozido, com diâmetro nominal de 24/23AWG; Isolamento: Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 1.0mm; Resistência de Isolamento 10000mOhms.km; Quantidade de Pares: 4 Pares, 24/23 AWG ; Par Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si; Núcleo: Os pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. É utilizado um elemento central em material termoplástico para separação dos 4 pares binados.	UND	FURUKAWA	4	R\$ 839,00	R\$ 3.356,00
17	Plug Rj45 Passagem Cat6e; Possui 8 pinos; Modelo simples Crimpar, alta qualidade, novo.	UND	EXBOM	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
18	Cartão de memória micro SD 128 GB, com resolução máxima de vídeo full hd. Velocidade de leitura de 100 mb/s e de gravação 10 mb/s. O produto deverá incluir adaptador SD.	UND	SANDISK	7	R\$ 99,00	R\$ 693,00
Cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos						R\$ 154.985,50

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	------	-------	-------	-----------	-----------

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

1	Ring light com tripe de chao: totalmente portátil, leve, prático e fácil de desmontar 3 cores de luz para escolher (quente, fria e branca) 3 cores de luz para escolher (quente, fria e branca) 10 ajustes dos níveis de brilho- conexão usb- possui tripé ajustável: (altura máx + /- 110cm / altura mín + /- 40cm - somente o tripé montado) - 120 luzes led: mais iluminação para suas fotos- suporte ajustável para smartphone com alça emborrachada- luz ajustável: 360º de rotação- controles integrados: liga/desliga, ajusta o brilho e tipo de iluminação- potência: 11w- eficiência luminosa: 40-lm/w - diâmetro do ring light: 26cm- comprimento do cabo: 2m- tensão de entrada: 5v/1.6a- material: aço carbono, plástico abs e liga de alumínio- dimensões: (lxaxc) 7,5 x 41,5 x 35cm- peso: 1200g- garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação- conteúdo da embalagem: ring light com cabo e controle, tripé ajustável, haste com suporte para smartphone, ajustador de inclinação e manual do usuário.	UND	HOOPSON	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
2	Tripé 1,80 metros profissional fotográfico com suporte celular smartphone vídeos- tripé telescópico profissional black até 1,80 metros; - fabricado em alumínio preto; - universal (pode ser usado por qualquer câmera); - suporte para auxiliar na mudança de posição; - gancho para prender bolsa com acessórios; - manivela para mudança de altura média; - travas para fixação da posição; - suporte de câmera destacável para agilidade em fotos sem o tripé ou mudança de acessórios; - anel central rosqueado (fixa os pés do tripé impedindo que o mesmo se desmonte acidentalmente); - pés em borracha e ajuste de terreno para melhor estabilidade; - alavanca de ajuste de altura milimétrica; - gatilho de saque rápido tripé telescópico em alumínio, com comprimento fechado de 60 cm e altura máxima de 1,80 metros; - rotação	UND	VIX LED	5	R\$ 175,90	R\$ 879,50

p 7

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

	horizontal 3600; - rotação vertical 180°;- base da câmera pode ficar na posição horizontal ou vertical com 90° de regulagem para este fim. - suporta peso de equipamento até 3kg (com segurança); - nível d'água para correção de terreno; - pernas com ajuste telescópico com travas em 2 estágios; - bolsa de transporte com alça; suporte adaptador para colocar o celular ideal para uso com mini tripé, bastão de selfie ou qualquer tripé com sistema de rosca 1/4. Compatível com aparelhos de até 8,5 cm de largura. Faixa do grampo: 55-85mm.					
3	Relógio cronômetro temporizador contagem com temperatura e alarme 48x18cm para competições e para esportes temporizados leds extremamente brilhantes Ótima visibilidade durante o dia e a noite com design super fino, 5cm de espessura baixo consumo de energia uso interno ou Externo moldura de plástico muito resistente na cor preta. Peso leve 300g, uso bivolt 110/220v.	UND	LELONG	5	R\$ 183,10	R\$ 915,50
Dois mil e setecentos e oitenta e cinco reais						R\$ 2.785,00